



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 06

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Folha: 2453
Rubrica: 10

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS visando futuras Contratações de empresa especializada para o fornecimento parcelado de materiais médico hospitalar, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Carira/SE.*

Fornecedor : C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES - 37.970.604/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	PT	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT/100	estilo	estilo	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00	24,87	R\$ 1,49
11	150,00	CX	AGULHA DESC. 25X6 - CX/100	solidor	solidor	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00	R\$ 13,40	R\$ 2.010,00	33,58	R\$ 4,50
12	150,00	CX	AGULHA DESC. 25X7 - CX/100	solidor	solidor	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00	R\$ 13,40	R\$ 2.010,00	33,58	R\$ 4,50
13	100,00	CX	AGULHA DESC. 25X08 - CX/100	solidor	solidor	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00	29,10	R\$ 3,90
14	40,00	CX	AGULHA DESC. 40X12 - CX/100	solidor	solidor	R\$ 8,90	R\$ 356,00	R\$ 13,40	R\$ 536,00	33,58	R\$ 4,50
132	200,00	UN	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA ADULTO	labor import	labor import	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00	R\$ 15,40	R\$ 3.080,00	42,21	R\$ 6,50
143	30,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CX/100	glomed	glomed	R\$ 33,78	R\$ 1.013,40	R\$ 55,76	R\$ 1.672,80	39,42	R\$ 21,98
144	30,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CX/100	glomed	glomed	R\$ 33,78	R\$ 1.013,40	R\$ 55,76	R\$ 1.672,80	39,42	R\$ 21,98
145	30,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX/100	glomed	glomed	R\$ 36,33	R\$ 1.089,90	R\$ 55,76	R\$ 1.672,80	34,85	R\$ 19,43
147	30,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 CX/100	glomed	glomed	R\$ 33,78	R\$ 1.013,40	R\$ 55,76	R\$ 1.672,80	39,42	R\$ 21,98
149	20,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CX/100	glomed	glomed	R\$ 36,33	R\$ 726,60	R\$ 55,76	R\$ 1.115,20	34,85	R\$ 19,43
178	150,00	UN	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	solidor	solidor	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 12,97	R\$ 1.945,50	84,58	R\$ 10,97
179	150,00	UN	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	solidor	solidor	R\$ 2,10	R\$ 315,00	R\$ 12,97	R\$ 1.945,50	83,81	R\$ 10,87
211	80,00	CX	SCALP DESCARTÁVEL Nº 19 CX C/100	solidor	solidor	R\$ 25,90	R\$ 2.072,00	R\$ 29,37	R\$ 2.349,60	11,81	R\$ 3,47
212	200,00	CX	SCALP DESCARTÁVEL Nº 21 CX C/100	solidor	solidor	R\$ 25,60	R\$ 5.120,00	R\$ 29,37	R\$ 5.874,00	12,84	R\$ 3,77
213	200,00	CX	SCALP DESCARTÁVEL Nº 23 CX C/100	solidor	solidor	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00	R\$ 29,37	R\$ 5.874,00	15,22	R\$ 4,47
214	100,00	CX	SCALP DESCARTÁVEL Nº 25 CX C/100	solidor	solidor	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00	R\$ 29,37	R\$ 2.937,00	15,22	R\$ 4,47
215	80,00	UN	SCALP DESCARTÁVEL Nº 27 CX C/100	solidor	solidor	R\$ 24,90	R\$ 1.992,00	R\$ 29,37	R\$ 2.349,60	15,22	R\$ 4,47
Subtotal Adjudicado R\$ 30.131,70								Subtotal Orçado: R\$ 43.052,60		30,01%	R\$ 12.920,90

Fornecedor : CENTER MED COMERCIAL LTDA EPP - 00.659.050/0001-85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	200,00	CX	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 8 X 0,25MM CX/100	MEDLEVEHSOHN	MEDLEVEHSOHN	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00	R\$ 74,51	R\$ 14.902,00	61,08	R\$ 45,51
3	200,00	CX	ÁGUA PARA INJETÁVEIS ESTÉRIL e APIROGÊNCIA (DILUENTE) 10ML CX/200	FARMACE	FARMACE	R\$ 107,00	R\$ 21.400,00	R\$ 128,54	R\$ 25.708,00	16,76	R\$ 21,54
8	200,00	CX	AGULHA DESC. 13X4,5 - CX/100	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 13,40	R\$ 2.680,00	40,30	R\$ 5,40
9	250,00	CX	AGULHA DESC. 20X5,5 - CX/100	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00	R\$ 13,40	R\$ 3.350,00	40,30	R\$ 5,40
17	2.400,00	L	ÁLCOOL 70% 1000ML	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 7,00	R\$ 16.800,00	R\$ 8,70	R\$ 20.880,00	19,54	R\$ 1,70
20	800,00	L	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 10,60	R\$ 8.480,00	R\$ 16,36	R\$ 13.088,00	35,21	R\$ 5,76
21	2.000,00	L	ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00	R\$ 8,30	R\$ 16.600,00	44,58	R\$ 3,70
25	2.400,00	DZ	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,8 CM	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 3,60	R\$ 8.640,00	R\$ 10,71	R\$ 25.704,00	66,39	R\$ 7,11
26	2.400,00	DZ	ATADURA DE CREPE 12CM X 1,8 CM	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 4,50	R\$ 10.800,00	R\$ 10,16	R\$ 24.384,00	55,71	R\$ 5,66
Subtotal Adjudicado R\$ 823.477,80								Subtotal Orçado: R\$ 1.483.305,15		44,48%	R\$ 659.827,35

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	1.500,00	DZ	ATADURA DE CREPE 15CM X 1,8 CM	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 5,85	R\$ 8.775,00	R\$ 12,37	R\$ 18.555,00	52,71	R\$ 6,52
29	1.200,00	DZ	ATADURA DE CREPE 30CM X 1,8 CM	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00	R\$ 16,16	R\$ 19.392,00	25,74	R\$ 4,16
40	2.000,00	UN	BOLSA COLETOR URINÁRIO SISTEMA FECHADO 2000ML	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00	R\$ 8,12	R\$ 16.240,00	49,51	R\$ 4,02
44	2.000,00	UN	CAIXA COLETORA PERFUOCORTANTE 20 LTS	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 5,80	R\$ 11.600,00	R\$ 14,26	R\$ 28.520,00	59,33	R\$ 8,46
86	1.000,00	PT	COMPRESSA DE GAZE DESCARTÁVEL 7,5X7,5 11 FIOS 5 DOBRAS NÃO ESTÉRIL C/ 500 UND	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 9,64	R\$ 9.640,00	R\$ 50,30	R\$ 50.300,00	80,83	R\$ 40,66
87	3.000,00	PT	COMPRESSA DE GAZE DESCARTÁVEL 7,5X7,5 11 FIOS 5 DOBRAS NÃO ESTÉRIL C/ 500 UND	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 6,90	R\$ 20.700,00	R\$ 50,30	R\$ 150.900,00	86,28	R\$ 43,40
97	150,00	PT	ESCOVA PARA COLETA ENDOCERVICAL CX C/100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00	R\$ 87,04	R\$ 13.056,00	75,87	R\$ 66,04
98	2.000,00	RL	ESPARADRAPO HIPOALÉRGÊNICA MICROPORE 10X4,5 C/ CAPA	MISSNER	MISSNER	R\$ 5,30	R\$ 10.600,00	R\$ 9,74	R\$ 19.480,00	45,59	R\$ 4,44
109	200,00	CX	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 CAIXA C/24	TECHONOFIO	TECHONOFIO	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 69,67	R\$ 13.934,00	42,59	R\$ 29,67
110	150,00	CX	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 CAIXA C/24	TECHONOFIO	TECHONOFIO	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00	R\$ 56,73	R\$ 8.509,50	29,49	R\$ 16,73
119	1.200,00	CX	FITAS TESTE PARA GLICEMIA COMPATÍVEL APARELHO ON CALL CX/50	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 19,50	R\$ 23.400,00	R\$ 39,12	R\$ 46.944,00	50,15	R\$ 19,62
127	3.000,00	PT	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO G° PCT C/08 UND	MARDAM	MARDAM	R\$ 11,80	R\$ 35.400,00	R\$ 15,92	R\$ 47.760,00	25,88	R\$ 4,12
129	1.000,00	PT	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO P° PCT C/08 UND	MARDAM	MARDAM	R\$ 14,80	R\$ 14.800,00	R\$ 15,92	R\$ 15.920,00	7,04	R\$ 1,12
150	80,00	CX	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO (FOSCA) NÃO LAPIDADA C/50	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 9,31	R\$ 744,80	R\$ 10,88	R\$ 870,40	14,43	R\$ 1,57
159	1.500,00	RL	LENÇOL DESCARTÁVEL 70X50 ROLO	MAXXPELL	MAXXPELL	R\$ 5,80	R\$ 8.700,00	R\$ 14,14	R\$ 21.210,00	58,98	R\$ 8,34
166	10.000,00	PA	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00	R\$ 3,59	R\$ 35.900,00	73,54	R\$ 2,64
170	1.875,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO M° CX/100	MEDIX	MEDIX	R\$ 15,40	R\$ 28.875,00	R\$ 39,83	R\$ 74.681,25	61,34	R\$ 24,43
171	1.200,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO G° CX/100	MEDIX	MEDIX	R\$ 15,40	R\$ 18.480,00	R\$ 40,08	R\$ 48.096,00	61,58	R\$ 24,68
192	800,00	CX	MICROLANCETA UNIVERSAL 28G CX 100UND	MEDLEVEHSOHN	MEDLEVEHSOHN	R\$ 13,00	R\$ 10.400,00	R\$ 14,80	R\$ 11.840,00	12,16	R\$ 1,80
197	200,00	RL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 10CM	HOPSFLEX	HOPSFLEX	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	R\$ 61,95	R\$ 12.390,00	19,29	R\$ 11,95
199	300,00	RL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 15CM	HOPSFLEX	HOPSFLEX	R\$ 72,79	R\$ 21.837,00	R\$ 72,80	R\$ 21.840,00	0,01	R\$ 0,01
203	1.000,00	PT	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO 22,5 X 21,5 PACOTE C/1000 FOLHAS	MAXXPELL	MAXXPELL	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 23,86	R\$ 23.860,00	74,85	R\$ 17,86
204	3.000,00	PT	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO 22,5 X 21,5 PACOTE C/1000 FOLHAS	MAXXPELL	MAXXPELL	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00	R\$ 23,86	R\$ 71.580,00	74,85	R\$ 17,86
234	1.500,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	MARKMED	MARKMED	R\$ 0,87	R\$ 1.305,00	R\$ 2,11	R\$ 3.165,00	58,77	R\$ 1,24
235	3.000,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	MARKMED	MARKMED	R\$ 0,87	R\$ 2.610,00	R\$ 2,11	R\$ 6.330,00	58,77	R\$ 1,24
236	1.500,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	MARKMED	MARKMED	R\$ 0,87	R\$ 1.305,00	R\$ 2,11	R\$ 3.165,00	58,77	R\$ 1,24
275	300,00	CX	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SODIO 0,9% SOL INJ SISTEMA FECHADO CX/24 FR 500ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 183,50	R\$ 55.050,00	R\$ 183,51	R\$ 55.053,00	0,01	R\$ 0,01
276	900,00	CX	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SODIO 0,9% SOL INJ SISTEMA FECHADO CX/24 FR 500ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 183,50	R\$ 165.150,00	R\$ 183,51	R\$ 165.159,00	0,01	R\$ 0,01
277	150,00	CX	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SODIO 0,9% SOL INJ SISTEMA FECHADO CX/24 CX/24 FR 250ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 107,52	R\$ 16.128,00	R\$ 169,78	R\$ 25.467,00	36,67	R\$ 62,26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
278	450,00	CX	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SODIO 0,9% SOL INJ SISTEMA FECHADO CX/24 CX/24 FR 250ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 107,52	R\$ 48.384,00	R\$ 169,78	R\$ 76.401,00	30,67	R\$ 62,26
279	150,00	CX	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SODIO 0,9% SOL INJ SISTEMA FECHADO CX/24 CX/24 FR 100ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 77,28	R\$ 11.592,00	R\$ 204,97	R\$ 30.745,50	62,30	R\$ 127,69
280	450,00	CX	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SODIO 0,9% SOL INJ SISTEMA FECHADO CX/24 CX/24 FR 100ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 77,28	R\$ 34.776,00	R\$ 204,97	R\$ 92.236,50	62,30	R\$ 127,69
282	300,00	CX	SORO GLICOSADO 5% CX/24 FR 500ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 159,60	R\$ 47.880,00	R\$ 174,72	R\$ 52.416,00	8,65	R\$ 15,12
284	300,00	CX	SORO RINGER C/ LACTADO CX/24 500ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 157,92	R\$ 47.376,00	R\$ 180,31	R\$ 54.093,00	12,42	R\$ 22,39
Subtotal Adjudicado R\$ 823.477,80								Subtotal Orçado: R\$ 1.483.305,15		44,48%	R\$ 659.827,35

Fornecedor : I9 DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - 21.152.532/0001-14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	600,00	UN	ÁGUA DESTILADA NÃO ESTÉRIL 1L	FRESENIUS	AGUA PARA INJEÇÃO	R\$ 8,40	R\$ 5.040,00	R\$ 19,67	R\$ 11.802,00	57,30	R\$ 11,27
5	400,00	UN	ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL 250ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRESENIUS	AGUA PARA INJEÇÃO	R\$ 5,12	R\$ 2.048,00	R\$ 9,52	R\$ 3.808,00	46,22	R\$ 4,40
30	50,00	PT	AVENTAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL MANGA LONGA C/100	BEE LIFE	AVENTAL	R\$ 173,90	R\$ 8.695,00	R\$ 556,65	R\$ 27.832,50	68,76	R\$ 382,75
31	150,00	PT	AVENTAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL MANGA LONGA C/100	BEE LIFE	AVENTAL	R\$ 173,90	R\$ 26.085,00	R\$ 556,65	R\$ 83.497,50	68,76	R\$ 382,75
32	100,00	PT	AVENTAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL MANGA CURTA C/100	BEE LIFE	AVENTAL	R\$ 194,90	R\$ 19.490,00	R\$ 428,11	R\$ 42.811,00	54,47	R\$ 233,21
65	100,00	UN	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL	CIRURGICA FERNANDES	CLAMP	R\$ 0,74	R\$ 74,00	R\$ 17,72	R\$ 1.772,00	95,82	R\$ 16,98
67	100,00	CX	CLOREXIDINA ALCOOLICA 1.000ML CX/20	RIOEX	PVPI	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 134,48	R\$ 13.448,00	62,82	R\$ 84,48
68	200,00	CX	CLOREXIDINA DEGERMANTE COM TENSOATIVOS 100ML CX/20	RIOEX	pvpi	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	R\$ 109,53	R\$ 21.906,00	54,35	R\$ 59,53
84	3.000,00	UN	COLETOR DE URINA SEM PÁ ESTÉRIL 50ML TAMPA VERMELHA	J PROLAB	COLETOR	R\$ 0,41	R\$ 1.230,00	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00	41,43	R\$ 0,29
85	20.000,00	PT	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 ESTÉRIL DESCARTÁVEL, 5 DOBRAS 13 FIOS C/ 10 UND	AMERICA	COMPRESSA	R\$ 0,43	R\$ 8.600,00	R\$ 2,33	R\$ 46.600,00	81,55	R\$ 1,90
96	500,00	UN	ESCOVA PARA ASSEPSIA COM CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2%	RIOEX	ESCOVINHA	R\$ 4,16	R\$ 2.080,00	R\$ 8,28	R\$ 4.140,00	49,76	R\$ 4,12
123	400,00	PT	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M° PCT C/10 UND	BSBYWILLY	FRALDA	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	R\$ 16,87	R\$ 6.748,00	40,72	R\$ 6,87
124	1.000,00	PT	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G° PCT C/10 UND	BABY WILLY	FRALDA	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	R\$ 22,82	R\$ 22.820,00	56,18	R\$ 12,82
125	1.000,00	PT	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG° PCT C/10 UND	BABY WILLY	FRALDA	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	R\$ 18,75	R\$ 18.750,00	46,67	R\$ 8,75
130	250,00	RL	GASE TIPO QUEIJO 91X91CM	ORTOFEN	GASE	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00	R\$ 139,92	R\$ 34.980,00	87,14	R\$ 121,92
131	750,00	RL	GASE TIPO QUEIJO 91X91CM	ORTOFEN	GASE	R\$ 18,00	R\$ 13.500,00	R\$ 139,92	R\$ 104.940,00	87,14	R\$ 121,92
138	400,00	L	ODOPOVIDONA (PVPI) 10% 1000ML SOLUÇÃO AQUOSA TÓPICA ANTISSEPTICA	VIC PHARMA	PVPI	R\$ 27,65	R\$ 11.060,00	R\$ 27,65	R\$ 11.060,00	0,00	R\$ 0,00
169	625,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO M° CX/100	MEDIX	LUVA	R\$ 15,50	R\$ 9.687,50	R\$ 39,83	R\$ 24.893,75	61,08	R\$ 24,33
174	2.500,00	UN	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM TNT, TRIPLA CAMADA COM FILTRO (95% DE EFICIÊNCIA), DUAS TIRAS ELÁSTICAS RESISTENTE COM 40 CM COMPRIMENTO, CLIPS NASAL (14 CM COMPRIMENTO), COR BRANCA. EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.	BEE LIFE	MASCARA	R\$ 5,79	R\$ 14.475,00	R\$ 19,23	R\$ 48.075,00	69,89	R\$ 13,44
Subtotal Adjudicado R\$ 175.584,50								Subtotal Orçado: R\$ 547.683,75		67,94%	R\$ 372.099,25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
232	500,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	EMBRAMED	SONDA	R\$ 0,86	R\$ 430,00	R\$ 2,11	R\$ 1.055,00	59,24	R\$ 1,25
233	1.500,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	EMBRAMED	SONDA	R\$ 0,86	R\$ 1.290,00	R\$ 2,11	R\$ 3.165,00	59,24	R\$ 1,25
272	8.000,00	UN	SONDA URETRAL DE ALÍVIO 12	CREMER	SONDA	R\$ 0,85	R\$ 6.800,00	R\$ 1,21	R\$ 9.680,00	29,75	R\$ 0,36
273	1.500,00	UN	SONDA URETRAL DE ALÍVIO 14	CREMER	SONDA	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00	16,67	R\$ 0,20
Subtotal Adjudicado R\$ 175.584,50							Subtotal Orçado: R\$ 547.683,75		67,94%	R\$ 372.099,25	

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	500,00	UN	ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL 500ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 9,84	R\$ 4.820,00	R\$ 15,68	R\$ 7.840,00	38,52	R\$ 6,04
19	100,00	L	ÁLCOOL IODADO 15% 1000ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 17,88	R\$ 1.788,00	R\$ 27,10	R\$ 2.710,00	34,02	R\$ 9,22
22	200,00	UN	ALMOTOLIA AMBAR BICO RETO 250ML	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 4,00	R\$ 800,00	0,00	R\$ 0,00
23	150,00	UN	ALMOTOLIA TRANSPARENTE BICO RETO 500ML	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 5,53	R\$ 829,50	R\$ 5,53	R\$ 829,50	0,00	R\$ 0,00
45	30,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA BRANCA C/ TAMPA E TRAVA- Capacidade: 30 LITROS, Composição: Polipropileno, Tampa com grampo de segurança	SANREMO	SANREMO	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00	R\$ 91,86	R\$ 2.755,80	15,09	R\$ 13,86
46	60,00	UN	CÂNULA DE GUEDEL Nº 40MM	MD	MD	R\$ 6,76	R\$ 405,60	R\$ 6,76	R\$ 405,60	0,00	R\$ 0,00
47	60,00	UN	CÂNULA DE GUEDEL Nº 50MM	MD	MD	R\$ 6,76	R\$ 405,60	R\$ 6,76	R\$ 405,60	0,00	R\$ 0,00
48	60,00	UN	CÂNULA DE GUEDEL Nº 60MM	MD	MD	R\$ 7,58	R\$ 454,80	R\$ 7,58	R\$ 454,80	0,00	R\$ 0,00
49	100,00	UN	CÂNULA DE GUEDEL Nº 70MM	MD	MD	R\$ 7,58	R\$ 758,00	R\$ 7,58	R\$ 758,00	0,00	R\$ 0,00
54	50,00	UN	CÂNULA NASAL DE ALTO FLUXO TIPO ÓCULOS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,12	R\$ 156,00	R\$ 5,38	R\$ 269,00	42,01	R\$ 2,26
55	50,00	UN	CÂNULA NASAL DE BAIXO FLUXO TIPO ÓCULOS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,12	R\$ 156,00	R\$ 6,50	R\$ 325,00	52,00	R\$ 3,38
56	20,00	UN	CAPA TIPO MACACÃO DE PROTEÇÃO CONTRA RISCOS QUÍMICOS IMPERMEÁVEL TAMANHO "M"	BSB	BSB	R\$ 34,80	R\$ 696,00	R\$ 98,33	R\$ 1.966,60	64,61	R\$ 63,53
57	30,00	UN	CAPA TIPO MACACÃO DE PROTEÇÃO CONTRA RISCOS QUÍMICOS IMPERMEÁVEL TAMANHO "G"	BSB	BSB	R\$ 34,80	R\$ 1.044,00	R\$ 151,80	R\$ 4.554,00	77,08	R\$ 117,00
58	30,00	UN	CAPA TIPO MACACÃO DE PROTEÇÃO CONTRA RISCOS QUÍMICOS IMPERMEÁVEL TAMANHO "GG"	BSB	BSB	R\$ 34,80	R\$ 1.044,00	R\$ 171,86	R\$ 5.155,80	79,75	R\$ 137,06
79	20,00	UN	COLAR CERVICAL TAMANHO PP	MSÓ	MSÓ	R\$ 16,80	R\$ 336,00	R\$ 36,97	R\$ 739,40	54,56	R\$ 20,17
80	20,00	UN	COLAR CERVICAL TAMANHO P	MSÓ	MSÓ	R\$ 16,80	R\$ 336,00	R\$ 24,90	R\$ 498,00	32,53	R\$ 8,10
81	30,00	UN	COLAR CERVICAL TAMANHO M	MSÓ	MSÓ	R\$ 16,80	R\$ 504,00	R\$ 25,52	R\$ 765,60	34,17	R\$ 8,72
82	40,00	UN	COLAR CERVICAL TAMANHO G	MSÓ	MSÓ	R\$ 16,80	R\$ 672,00	R\$ 25,83	R\$ 1.033,20	34,96	R\$ 9,03
93	300,00	UN	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO COMPATÍVEL SAMTRONIC ST 1000 SET .	SAMTRONIC	SAMTRONIC	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00	0,00	R\$ 0,00
94	150,00	UN	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL PARA BOMBA DE INFUSÃO COMPATÍVEL SAMTRONIC ST 1000 SET	SAMTRONIC	SAMTRONIC	R\$ 41,05	R\$ 6.157,50	R\$ 41,05	R\$ 6.157,50	0,00	R\$ 0,00
95	150,00	UN	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO COMPATÍVEL LIFEMED LF LINE	LIFEMED	LIFEMED	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00	R\$ 38,23	R\$ 5.734,50	5,83	R\$ 2,23
100	150,00	UN	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/100	THEOTO	THEOTO	R\$ 8,45	R\$ 1.267,50	R\$ 8,45	R\$ 1.267,50	0,00	R\$ 0,00
103	2.000,00	UN	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00	R\$ 1,49	R\$ 2.980,00	16,78	R\$ 0,25
112	5,00	UN	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO NEONATAL Para TET ≥ 2,5 - 3.5mm (34 cm)	PORTEX	PORTEX	R\$ 58,80	R\$ 294,00	R\$ 72,60	R\$ 363,00	19,01	R\$ 13,80
113	5,00	UN	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL Para TET ≥ 4.0 - 4.5 mm (38 cm)	PORTEX	PORTEX	R\$ 58,80	R\$ 294,00	R\$ 72,60	R\$ 363,00	19,01	R\$ 13,80
114	20,00	UN	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO PEQUENO Para TET ≥ 5.0 - 6.5 mm (45 cm)	PORTEX	PORTEX	R\$ 58,80	R\$ 1.176,00	R\$ 98,96	R\$ 1.979,20	40,58	R\$ 40,16
Subtotal Adjudicado R\$ 236.352,50							Subtotal Orçado: R\$ 357.767,65		33,94%	R\$ 121.415,15	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
115	20,00	UN	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO Para TET ≥ 7.0 - 11.0mm (45 cm)	PORTEX	PORTEX	R\$ 58,80	R\$ 1.176,00	R\$ 98,96	R\$ 1.970,20	40,58	R\$ 40,16
120	250,00	UN	FILTRO HME BACTERIOLÓGICO DESCARTÁVEL (ADULTO)	BECARE	BECARE	R\$ 11,88	R\$ 2.970,00	R\$ 22,39	R\$ 5.597,50	46,94	R\$ 10,51
121	50,00	UN	FILTRO HMF BACTERIOLÓGICO DESCARTÁVEL (INFANTIL)	BECARE	BECARE	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	0,00	R\$ 0,00
134	400,00	UN	GEL CONDUTOR 300G	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 5,88	R\$ 2.352,00	R\$ 9,60	R\$ 3.840,00	38,75	R\$ 3,72
136	5.000,00	UN	INFUSOR CONTÍNUO 2 VIAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,44	R\$ 7.200,00	R\$ 3,91	R\$ 19.550,00	63,17	R\$ 2,47
151	5,00	UN	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO RETA ADULTO Nº 02	MD	MD	R\$ 112,00	R\$ 560,00	R\$ 134,20	R\$ 671,00	16,54	R\$ 22,20
152	5,00	UN	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA ADULTO Nº 02	MD	MD	R\$ 112,00	R\$ 560,00	R\$ 147,33	R\$ 736,65	23,98	R\$ 35,33
153	5,00	UN	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO RETA ADULTO Nº 03	MD	MD	R\$ 112,00	R\$ 560,00	R\$ 130,56	R\$ 652,80	14,22	R\$ 18,56
154	5,00	UN	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA ADULTO Nº 03	MD	MD	R\$ 112,00	R\$ 560,00	R\$ 130,56	R\$ 652,80	14,22	R\$ 18,56
155	5,00	UN	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO RETA ADULTO Nº 04	MD	MD	R\$ 112,00	R\$ 560,00	R\$ 147,56	R\$ 737,80	24,10	R\$ 35,56
156	5,00	UN	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA ADULTO Nº 04	MD	MD	R\$ 112,00	R\$ 560,00	R\$ 147,56	R\$ 737,80	24,10	R\$ 35,56
157	5,00	UN	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO RETA ADULTO Nº 05	MD	MD	R\$ 165,00	R\$ 825,00	R\$ 165,00	R\$ 825,00	0,00	R\$ 0,00
158	5,00	UN	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA ADULTO Nº 05	MD	MD	R\$ 112,00	R\$ 560,00	R\$ 180,00	R\$ 900,00	37,78	R\$ 68,00
161	3.500,00	UN	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 20MG/G BISNAGA 30G	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 2,80	R\$ 9.800,00	R\$ 21,89	R\$ 76.615,00	87,21	R\$ 19,09
162	800,00	FR	LIDOCAÍNA SEM VASOCONSTRITOR 20MG/ML C/ 20ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 13,49	R\$ 10.792,00	R\$ 13,49	R\$ 10.792,00	0,00	R\$ 0,00
173	50,00	UN	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 210 X 140 M	MARIMAR	MARIMAR	R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 12,77	R\$ 638,50	22,47	R\$ 2,87
187	80,00	UN	MÁSCARA LARINGEA ESTÉRIL USO ÚNICO Nº 4.0	MD	MD	R\$ 70,36	R\$ 5.628,80	R\$ 70,36	R\$ 5.628,80	0,00	R\$ 0,00
188	80,00	UN	MÁSCARA LARINGEA ESTÉRIL USO ÚNICO Nº 5.0	MD	MD	R\$ 77,12	R\$ 6.169,60	R\$ 77,12	R\$ 6.169,60	0,00	R\$ 0,00
189	80,00	UN	MÁSCARA LARINGEA ESTÉRIL USO ÚNICO Nº 6.0	MD	MD	R\$ 70,36	R\$ 5.628,80	R\$ 70,36	R\$ 5.628,80	0,00	R\$ 0,00
193	80,00	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, LENTE EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO	GLOBAL PLASTIC	GLOBAL PLASTIC	R\$ 6,95	R\$ 556,00	R\$ 6,95	R\$ 556,00	0,00	R\$ 0,00
195	10,00	UN	OTOSCÓPIO, COMPOSTO POR CABEÇA EM AÇO INOX E CABO EM METAL COM ACABAMENTO TERMOPLÁSTICO, LÂMPADA (LED), ILUMINAÇÃO BRANCA, TRANSMISSÃO DA LUZ POR FIBRA ÓPTICA, TENSÃO: 2,5 V, ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA, BOTÃO LIGA/DESLIGA, CLIPE DE BOLSO, LENTE DE AUMENTO (3 X), 5 ESPÉCULOS AURICULARES AUTOCLÁVEIS (2,5 MM, 3,0 MM, 4,0 MM, 5,0 MM E 10 MM), ESTOJO MACIO PARA ACONDICIONAMENTO, MANUAL DE INSTRUÇÕES, 01 ANO DE GARANTIA. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	MD	MD	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00	0,00	R\$ 0,00
205	1.000,00	UN	PROTETOR SOLAR FATOR 60 200ml	ALG BRASIL	ALG BRASIL	R\$ 23,10	R\$ 23.100,00	R\$ 42,12	R\$ 42.120,00	45,16	R\$ 19,02
228	5,00	UN	SISTEMA BOLSA AUTOINFLÁVEL NEONATAL C/ MÁSCARA TRANSPARENTE (AMBU)	FARMATEX	FARMATEX	R\$ 206,67	R\$ 1.033,35	R\$ 206,67	R\$ 1.033,35	0,00	R\$ 0,00
229	5,00	UN	SISTEMA BOLSA AUTOINFLÁVEL PEDIÁTRICO C/ MÁSCARA TRANSPARENTE (AMBU)	FARMATEX	FARMATEX	R\$ 206,67	R\$ 1.033,35	R\$ 206,67	R\$ 1.033,35	0,00	R\$ 0,00
230	10,00	UN	SISTEMA BOLSA AUTOINFLÁVEL ADULTO C/ MÁSCARA TRANSPARENTE (AMBU)	FARMATEX	FARMATEX	R\$ 206,67	R\$ 2.066,70	R\$ 206,67	R\$ 2.066,70	0,00	R\$ 0,00
231	100,00	L	SOLUÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO MULTIENZIMÁTICO COM 4 ENZIMAS C/5LT	KELLDRIN	KELLDRIN	R\$ 145,32	R\$ 14.532,00	R\$ 145,32	R\$ 14.532,00	0,00	R\$ 0,00
253	400,00	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,48	R\$ 592,00	R\$ 1,99	R\$ 796,00	25,63	R\$ 0,51

Folha: 2/157
 Rubrica: 40,58 R\$ 40,16

Subtotal Adjudicado R\$ 236.352,50 **Subtotal Orçado: R\$ 33,94%** **R\$ 357.767,65** **R\$ 121.415,15**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
258	100,00	UN	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº06	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,96	R\$ 96,00	R\$ 1,82	R\$ 182,00	47,25	R\$ 10,86
259	100,00	UN	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº08	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 1,63	R\$ 163,00	26,38	R\$ 0,43
263	100,00	UN	SONDA RETAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 10	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,06	R\$ 106,00	R\$ 1,06	R\$ 106,00	0,00	R\$ 0,00
264	100,00	UN	SONDA RETAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 12	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 1,10	R\$ 110,00	0,00	R\$ 0,00
265	100,00	UN	SONDA RETAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 14	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,29	R\$ 129,00	R\$ 1,29	R\$ 129,00	0,00	R\$ 0,00
267	100,00	UN	SONDA RETAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 18	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 180,00	R\$ 1,80	R\$ 180,00	0,00	R\$ 0,00
285	1.500,00	UN	SUFADIAZINA DE PRATA - CREME DERMATOLÓGICO 10MG/G C/ 400G	NATIVITA	NATIVITA	R\$ 49,75	R\$ 74.625,00	R\$ 49,75	R\$ 74.625,00	0,00	R\$ 0,00
289	30,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 2,5	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,74	R\$ 172,20	R\$ 5,74	R\$ 172,20	0,00	R\$ 0,00
290	30,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 3,0	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,74	R\$ 172,20	R\$ 5,74	R\$ 172,20	0,00	R\$ 0,00
291	30,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 3,5	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,74	R\$ 172,20	R\$ 5,74	R\$ 172,20	0,00	R\$ 0,00
292	30,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 4,0	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,74	R\$ 172,20	R\$ 5,74	R\$ 172,20	0,00	R\$ 0,00
293	30,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 4,5	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,74	R\$ 172,20	R\$ 5,74	R\$ 172,20	0,00	R\$ 0,00
294	40,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 5,0	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,73	R\$ 229,20	R\$ 5,73	R\$ 229,20	0,00	R\$ 0,00
295	40,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 5,5	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,75	R\$ 230,00	R\$ 5,75	R\$ 230,00	0,00	R\$ 0,00
296	40,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 6,0	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,74	R\$ 229,60	R\$ 5,74	R\$ 229,60	0,00	R\$ 0,00
297	40,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 6,5	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,74	R\$ 229,60	R\$ 5,74	R\$ 229,60	0,00	R\$ 0,00
298	200,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 7,0	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,74	R\$ 1.148,00	R\$ 5,74	R\$ 1.148,00	0,00	R\$ 0,00
299	200,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 7,5	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,74	R\$ 1.148,00	R\$ 5,74	R\$ 1.148,00	0,00	R\$ 0,00
300	200,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 8,0	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,74	R\$ 1.148,00	R\$ 5,74	R\$ 1.148,00	0,00	R\$ 0,00
301	200,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 8,5	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,74	R\$ 1.148,00	R\$ 5,74	R\$ 1.148,00	0,00	R\$ 0,00
302	100,00	UN	TUBO DE SILICONE PARA ASPIRADOR DE SECREÇÃO 5X10X2000MM - C/ 2MT	MEDICONE	MEDICONE	R\$ 28,80	R\$ 2.880,00	R\$ 30,50	R\$ 3.050,00	5,57	R\$ 1,70
Subtotal Adjudicado R\$ 236.352,50								Subtotal Orçado: R\$ 357.767,65		33,94%	R\$ 121.415,15

Fornecedor : LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODOTOS FARMACÊUTICOS LTDA - 32.861.890/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	200,00	UN	ÁGUA OXIGENADA 1000ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 9,82	R\$ 1.964,00	28,72	R\$ 2,82
5	100,00	CX	AGULHA DESC. 30X7 - CX/100	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 8,51	R\$ 851,00	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00	36,49	R\$ 4,89
16	200,00	CX	AGULHA DESC. 30X8 - CX/100	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 8,51	R\$ 1.702,00	R\$ 13,40	R\$ 2.680,00	36,49	R\$ 4,89
41	500,00	UN	BOLSA COLETOR URINÁRIO (TIPO SACO C/ CORDÃO) 2000ML	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,56	R\$ 280,00	R\$ 60,69	R\$ 30.345,00	99,08	R\$ 60,13
42	1.500,00	UN	BOLSA COLETOR URINÁRIO (TIPO SACO C/ CORDÃO) 2000ML	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 0,37	R\$ 555,00	R\$ 60,69	R\$ 91.035,00	99,39	R\$ 60,32
89	500,00	CX	ELETRODOS ECG ADESIVO E CONDUTIVO CX/50	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 13,15	R\$ 6.575,00	R\$ 20,08	R\$ 10.040,00	34,51	R\$ 6,93
91	20.000,00	UN	EQUIPO MACRO GOTAS P/ SORO	M2LIFE	M2LIFE	R\$ 1,41	R\$ 28.200,00	R\$ 2,85	R\$ 57.000,00	50,53	R\$ 1,44
128	1.000,00	PT	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO M° PCT C/08 UND	FOX HOSPITALAR	FOX HOSPITALAR	R\$ 11,48	R\$ 11.480,00	R\$ 15,92	R\$ 15.920,00	27,89	R\$ 4,44
142	30,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 10 CX/100	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 33,88	R\$ 1.016,40	R\$ 55,76	R\$ 1.672,80	39,24	R\$ 21,88
148	20,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 CX/100	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 36,43	R\$ 728,60	R\$ 55,76	R\$ 1.115,20	34,67	R\$ 19,33
Subtotal Adjudicado R\$ 104.306,20								Subtotal Orçado: R\$ 419.778,00		75,15%	R\$ 315.471,80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
196	20,00	UN	OXÍMETRO DE DEDO (ADULTO E INFANTIL), VISOR DIGITAL EM LCD COLORIDO DE ALTA DEFINIÇÃO E PRECISÃO, REGULAGEM DE BRILHO E DIREÇÃO (ROTAÇÃO) DE VISUALIZAÇÃO DA TELA, INDICADOR DO NÍVEL DE CARGA DA BATERIA E DA INTENSIDADE DO SINAL DE PULSO, EFETUA MEDIÇÃO MESMO COM O DEDO GELADO, LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS RETIRAR E COLOCAR O DEDO, ALIMENTAÇÃO: 01 PILHA AAA, RESISTENTE A GOTAS E BORRIFOS DE ÁGUA, FAIXA DE SPO2 (0 A 100% COM RESOLUÇÃO DE 1%), PRECISÃO DE SPO2 (± 2% ENTRE 70% E 100%), FAIXA DE PULSO (30 A 250 BPM COM RESOLUÇÃO DE 1 BPM), PRECISÃO DE PULSO (± 1 BPM), MANUAL DE INSTRUÇÕES E 01 ANO DE GARANTIA. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	G TECH	G TECH	R\$ 89,01	R\$ 1.780,20	R\$ 162,60	R\$ 3.252,00	45,26	R\$ 73,59
198	100,00	RL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 12CM	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 60,98	R\$ 6.098,00	R\$ 61,34	R\$ 6.134,00	0,59	R\$ 0,36
207	1.000,00	UN	SABONETE LÍQUIDO 500ML	MEYORS	MEYORS	R\$ 6,24	R\$ 6.240,00	R\$ 7,88	R\$ 7.880,00	20,81	R\$ 1,64
216	25.000,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL C/AGULHA 13X4,5	SR	SR	R\$ 0,27	R\$ 6.750,00	R\$ 1,41	R\$ 35.250,00	80,85	R\$ 1,14
217	75.000,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL C/AGULHA 13X4,5	SR	SR	R\$ 0,27	R\$ 20.250,00	R\$ 1,41	R\$ 105.750,00	80,85	R\$ 1,14
218	40.000,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL C/AGULHA	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,26	R\$ 10.400,00	R\$ 1,21	R\$ 48.400,00	78,51	R\$ 0,95
Subtotal Adjudicado R\$ 104.306,20								Subtotal Orçado: R\$ 419.778,00		75,15%	R\$ 315.471,80

Folha: 2459
Rubrica: [assinatura]

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	1.500,00	DZ	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	NEVOA	DZ	R\$ 8,60	R\$ 12.900,00	R\$ 16,77	R\$ 25.155,00	48,72	R\$ 8,17
28	1.500,00	DZ	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,8 CM	PEROLA	DZ	R\$ 8,20	R\$ 12.300,00	R\$ 10,89	R\$ 16.335,00	24,70	R\$ 2,69
43	1.500,00	UN	CAIXA COLETORA PERFUCORTANTE 13 LTS	FLEXPPELL-ECO	UN	R\$ 4,60	R\$ 6.900,00	R\$ 34,55	R\$ 51.825,00	86,69	R\$ 29,95
83	20.000,00	UN	COLETOR UNIVERSAL ROSQUEÁVEL C/ PÁ 80ML BRANCO	SR	UN	R\$ 0,44	R\$ 8.800,00	R\$ 0,53	R\$ 10.600,00	16,98	R\$ 0,09
92	7.000,00	UN	EQUIPO MICRO GOTAS P/ SORO	MEDIX	UN	R\$ 1,80	R\$ 12.600,00	R\$ 3,09	R\$ 21.630,00	41,75	R\$ 1,29
99	2.000,00	RL	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10X4,5 C/ CAPA	ADPELE	RL	R\$ 7,90	R\$ 15.800,00	R\$ 12,40	R\$ 24.800,00	36,29	R\$ 4,50
118	500,00	UN	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M	MISSNER	UN	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00	R\$ 6,66	R\$ 3.330,00	18,92	R\$ 1,26
122	300,00	PT	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P° PCT C/10 UND	BABY WILLY FOR KIDS	PT	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00	R\$ 16,58	R\$ 4.974,00	66,22	R\$ 10,98
146	30,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 CX/100	MEDIX	CX	R\$ 36,33	R\$ 1.089,90	R\$ 55,76	R\$ 1.672,80	34,85	R\$ 19,43
163	4.000,00	PA	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5	MEDIX	PA	R\$ 0,95	R\$ 3.800,00	R\$ 2,30	R\$ 9.200,00	58,70	R\$ 1,35
164	8.000,00	PA	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0	MEDIX	PA	R\$ 0,95	R\$ 7.600,00	R\$ 2,61	R\$ 20.880,00	63,60	R\$ 1,66
165	10.000,00	PR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	MEDIX	PR	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00	R\$ 3,99	R\$ 39.900,00	76,19	R\$ 3,04
167	2.000,00	PR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5	MEDIX	PR	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 3,86	R\$ 7.720,00	74,09	R\$ 2,86
190	75,00	UN	MEDIDOR DE GLICEMIA SANGÜÍNEO (Monitor para uso hospitalar e domiciliar, com faixa de medição de valores entre 20 a 600 mg/dl; volume da amostra de 1 microlitro; oferecendo resultado da análise inferior a 10 segundos.- Possui memória de 300 resultados com data e hora.	ON CALL PLUS	UN	R\$ 33,90	R\$ 2.542,50	R\$ 269,94	R\$ 20.245,50	87,44	R\$ 236,04
Subtotal Adjudicado R\$ 206.112,40								Subtotal Orçado: R\$ 531.892,80		61,25%	R\$ 325.780,40

[assinatura]

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
191	225,00	UN	MEDIDOR DE GLICEMIA SANGUÍNEO (Monitor para uso hospitalar e domiciliar, com faixa de medição de valores entre 20 a 600 mg/dl; volume da amostra de 1 microlitro; oferecendo resultado da análise inferior a 10 segundos.- Possui memória de 300 resultados com data e hora.	ON CALL PLUS	UN	R\$ 29,40	R\$ 6.615,00	R\$ 269,94	R\$ 60.736,50	89,11	R\$ 240,54	
208	300,00	PT	SACO P/ LIXO INFECTANTE HOSPITALAR CAP. 30TS. PC/100	RAVA	PT	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00	R\$ 24,48	R\$ 7.344,00	30,56	R\$ 7,48	
209	500,00	PT	SACO P/ LIXO INFECTANTE HOSPITALAR CAP. 50LTS. PC/100	RAVA	PT	R\$ 23,40	R\$ 11.700,00	R\$ 30,91	R\$ 15.455,00	24,30	R\$ 7,51	
210	700,00	PT	SACO P/ LIXO INFECTANTE HOSPITALAR CAP. 100LTS. PC/100	RAVA	PT	R\$ 34,30	R\$ 24.010,00	R\$ 38,78	R\$ 27.146,00	11,55	R\$ 4,48	
219	40.000,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML C/AGULHA	SR	UN	R\$ 0,22	R\$ 8.800,00	R\$ 1,25	R\$ 50.000,00	82,40	R\$ 1,03	
220	25.000,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AGULHA	SR	UN	R\$ 0,32	R\$ 8.000,00	R\$ 1,28	R\$ 32.000,00	75,00	R\$ 0,96	
221	25.000,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/AGULHA	SR	UN	R\$ 0,54	R\$ 13.500,00	R\$ 1,38	R\$ 34.500,00	60,87	R\$ 0,84	
224	40,00	UN	SFIGMOMANÔMETRO (APARELHO PARA AFERIR PRESSÃO ARTERIAL), PARA UTILIZAR NO BRAÇO, ANALÓGICO, BRAÇADEIRA EM NYLON ANTI-ALÉRGICA IMPERMEÁVEL COR PRETO, FECHO EM VELCRO, PÊRA INSULFLADORA (BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL E ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE), MANÔMETRO (ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG), MANGUITO (BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE), VÁLVULA (METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL), 01 ANO DE GARANTIA PARA DEFEITOS, TAMANHO ADULTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	PREMIUM	UN	R\$ 73,50	R\$ 2.940,00	R\$ 203,06	R\$ 8.122,40	63,80	R\$ 129,56	
225	10,00	UN	SFIGMOMANÔMETRO (APARELHO PARA AFERIR PRESSÃO ARTERIAL), PARA UTILIZAR NO BRAÇO, ANALÓGICO, BRAÇADEIRA EM NYLON ANTI-ALÉRGICA IMPERMEÁVEL COR PRETO, FECHO EM VELCRO, PÊRA INSULFLADORA (BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL E ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE), MANÔMETRO (ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG), MANGUITO (BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE), VÁLVULA (METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL), 01 ANO DE GARANTIA PARA DEFEITOS, TAMANHO ADULTO OBESO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	PREMIUM	UN	R\$ 79,00	R\$ 790,00	R\$ 203,06	R\$ 2.030,60	61,10	R\$ 124,06	
226	10,00	UN	SFIGMOMANÔMETRO (APARELHO PARA AFERIR PRESSÃO ARTERIAL), PARA UTILIZAR NO BRAÇO, ANALÓGICO, BRAÇADEIRA EM NYLON ANTIALÉRGICA IMPERMEÁVEL COR PRETO, FECHO EM VELCRO, PÊRA INSULFLADORA (BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL E ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE), MANÔMETRO (ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG), MANGUITO (BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE), VÁLVULA (METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL), 01 ANO DE GARANTIA PARA DEFEITOS, TAMANHO INFANTIL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	PREMIUM	UN	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 201,60	R\$ 2.016,00	65,28	R\$ 131,60	
237	1.500,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	MEDSONDA	UN	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00	R\$ 2,11	R\$ 3.165,00	47,87	R\$ 1,01	
238	1.500,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	MEDSONDA	UN	R\$ 1,29	R\$ 1.935,00	R\$ 2,11	R\$ 3.165,00	38,86	R\$ 0,82	
239	1.500,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 22	MEDSONDA	UN	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00	R\$ 2,11	R\$ 3.165,00	9,95	R\$ 0,21	
243	400,00	UN	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº08 30CC	MEDIX	UN	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	R\$ 6,22	R\$ 2.488,00	43,73	R\$ 2,72	
244	800,00	UN	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº10 30CC	MEDIX	UN	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00	R\$ 5,96	R\$ 4.768,00	41,28	R\$ 2,46	
Subtotal Adjudicado R\$ 206.112,40								Subtotal Orçado: R\$ 531.892,80		61,25%		R\$ 325.780,40

Folha: 2460
Rubrica: 3056

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Econ.		Economia R\$
									Total Orçado	%	
254	800,00	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14	MEDSONDA	UN	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00	R\$ 2,23	R\$ 1.784,00	29,25	R\$ 0,63
255	800,00	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	MEDSONDA	UN	R\$ 1,80	R\$ 1.440,00	R\$ 2,23	R\$ 1.784,00	19,28	R\$ 0,43
256	800,00	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18	MEDSONDA	UN	R\$ 1,90	R\$ 1.520,00	R\$ 2,23	R\$ 1.784,00	14,80	R\$ 0,33
257	800,00	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº20	MEDSONDA	UN	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00	R\$ 2,64	R\$ 2.112,00	20,45	R\$ 0,54
269	1.500,00	UN	SONDA URETRAL DE ALÍVIO 6	MEDSONDA	UN	R\$ 0,86	R\$ 1.290,00	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00	42,67	R\$ 0,64
270	1.500,00	UN	SONDA URETRAL DE ALÍVIO 8	MEDSONDA	UN	R\$ 0,86	R\$ 1.290,00	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00	28,33	R\$ 0,34
271	4.000,00	UN	SONDA URETRAL DE ALÍVIO 10	MEDSONDA	UN	R\$ 0,85	R\$ 3.400,00	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00	29,17	R\$ 0,35
274	1.000,00	UN	SONDA URETRAL DE ALÍVIO 16	MEDSONDA	UN	R\$ 1,21	R\$ 1.210,00	R\$ 1,21	R\$ 1.210,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 206.112,40								Subtotal Orçado: R\$ 61,25%		R\$ 325.780,40	

Polícia: 296
Rubrica: 2925

Fornecedor : B L C COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - 41.488.836/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	40,00	CX	BISTURI DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 11 C/10UND	sterilance	sterilance	R\$ 34,03	R\$ 1.361,20	R\$ 34,03	R\$ 1.361,20	0,00	R\$ 0,00
35	30,00	CX	BISTURI DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 12 C/10UND	sterilance	sterilance	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	R\$ 40,46	R\$ 1.213,80	3,61	R\$ 1,46
36	30,00	CX	BISTURI DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 15 C/10UND	sterilance	sterilance	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	R\$ 40,26	R\$ 1.207,80	3,13	R\$ 1,26
37	30,00	CX	BISTURI DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 20 C/10UND	sterilance	sterilance	R\$ 35,69	R\$ 1.070,70	R\$ 35,69	R\$ 1.070,70	0,00	R\$ 0,00
38	30,00	CX	BISTURI DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 21 C/10UND	sterilance	sterilance	R\$ 36,28	R\$ 1.088,40	R\$ 36,28	R\$ 1.088,40	0,00	R\$ 0,00
39	30,00	CX	BISTURI DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 23 C/10UND	sterilance	sterilance	R\$ 36,54	R\$ 1.096,20	R\$ 36,54	R\$ 1.096,20	0,00	R\$ 0,00
71	40,00	CX	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA INTRAVENOSO Nº 14G CX C/50 UND	medix	medix	R\$ 39,76	R\$ 1.590,40	R\$ 65,26	R\$ 2.610,40	39,07	R\$ 25,50
72	40,00	CX	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA INTRAVENOSO Nº 16G CX C/50 UND	medix	medix	R\$ 39,76	R\$ 1.590,40	R\$ 65,26	R\$ 2.610,40	39,07	R\$ 25,50
73	60,00	CX	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA INTRAVENOSO Nº 18G CX C/50 UND	medix	medix	R\$ 38,76	R\$ 2.325,60	R\$ 65,26	R\$ 3.915,60	40,61	R\$ 26,50
74	60,00	CX	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA INTRAVENOSO Nº 20G CX C/50 UND	medix	medix	R\$ 39,76	R\$ 2.385,60	R\$ 65,26	R\$ 3.915,60	39,07	R\$ 25,50
	60,00	CX	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA INTRAVENOSO Nº 22G CX C/50 UND CX C/50 UND	medix	medix	R\$ 38,90	R\$ 2.334,00	R\$ 139,01	R\$ 8.340,60	72,02	R\$ 100,11
76	20,00	CX	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA INTRAVENOSO Nº 24G CX C/50 UND	medix	medix	R\$ 41,75	R\$ 835,00	R\$ 145,32	R\$ 2.906,40	71,27	R\$ 103,57
88	4.500,00	UN	DISPOSITIVO PARA CONEXÃO 2 VIAS-EXTENSOR MULTIVIAS	medix	medix	R\$ 1,01	R\$ 4.545,00	R\$ 2,62	R\$ 11.790,00	61,45	R\$ 1,61
104	500,00	CX	EXTENSOR PARA CONECTOR DE OXIGÊNIO 2M	seroplast	seroplast	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00	0,00	R\$ 0,00
135	800,00	PT	GORRO - TOUCA DESCARTÁVEL BRANCO PCT/100	biotech	biotech	R\$ 9,57	R\$ 7.656,00	R\$ 17,26	R\$ 13.808,00	44,55	R\$ 7,69
168	1.000,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX/100	medix	medix	R\$ 18,60	R\$ 18.600,00	R\$ 39,25	R\$ 39.250,00	52,61	R\$ 20,65
252	3,00	UN	SONDA GASTRONÔMICA TIPO BOTTON 18FR X 2 CM	medicone	medicone	R\$ 1.840,00	R\$ 5.520,00	R\$ 1.841,67	R\$ 5.525,01	0,09	R\$ 1,67
Subtotal Adjudicado R\$ 59.131,30								Subtotal Orçado: R\$ 44,48%		R\$ 106.502,91	

Fornecedor : VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	100,00	UN	CÂNULA DE GUEDEL Nº 80MM	dahlhausen	und	R\$ 4,23	R\$ 423,00	R\$ 9,99	R\$ 999,00	57,66	R\$ 5,76
51	100,00	UN	CÂNULA DE GUEDEL Nº 90MM	dahlhausen	und	R\$ 4,23	R\$ 423,00	R\$ 9,99	R\$ 999,00	57,66	R\$ 5,76
77	160,00	CX	CATÉTER 02 ADULTO TIPO ÓCULOS C/ 20UND	biosane	pcote	R\$ 26,66	R\$ 4.265,60	R\$ 135,38	R\$ 21.660,80	80,31	R\$ 108,72
78	100,00	PT	CATÉTER 02 INFANTIL TIPO ÓCULOS C/ 10UND	medsonda	pcote	R\$ 15,48	R\$ 1.548,00	R\$ 315,00	R\$ 31.500,00	95,09	R\$ 299,52
126	1.500,00	PT	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO XG* PCT C/08 UND	befral	pcote	R\$ 12,87	R\$ 19.305,00	R\$ 23,36	R\$ 35.040,00	44,91	R\$ 10,49
160	200,00	PT	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO 90CM X 2M PCT/10UND	biotech	pcote	R\$ 17,26	R\$ 3.452,00	R\$ 37,91	R\$ 7.582,00	54,47	R\$ 20,65
Subtotal Adjudicado R\$ 29.416,60								Subtotal Orçado: R\$ 97.780,80		69,92%	R\$ 68.364,20

Fornecedor : MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA - 11.738.593/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
52	100,00	UN	CÂNULA DE GUEDEL Nº 100MM	DESCARPACK	TAM 4 Nº 100MM	R\$ 4,10	R\$ 410,00	R\$ 5,71	R\$ 571,00	28,20	R\$ 1,61
53	40,00	UN	CÂNULA DE GUEDEL Nº 110MM	DESCARPACK	TAM 5 Nº 110MM	R\$ 3,80	R\$ 152,00	R\$ 9,99	R\$ 399,60	61,96	R\$ 6,19
139	60,00	UN	KIT MÁSCARA DE VENTURI ADULTO com máscara facial, tubo corrugado, 6 diluidores coloridos, Tudo de O2, Não estéril;	PROTEC	AD VENTURI	R\$ 28,87	R\$ 1.732,20	R\$ 30,23	R\$ 1.813,80	4,50	R\$ 1,36
140	30,00	KT	KIT DE MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL com máscara facial, tubo corrugado, 6 diluidores coloridos, Tudo de O2, Não estéril;	PROTEC	INF VENTURI	R\$ 28,87	R\$ 866,10	R\$ 28,87	R\$ 866,10	0,00	R\$ 0,00
175	10.000,00	UN	MÁSCARA N95 PFF2 KN95	KDU	N95	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00	R\$ 3,43	R\$ 34.300,00	76,68	R\$ 2,63
176	300,00	UN	MÁSCARA DE HUDSON ADULTO	PROTEC	ALTA CONCENTRAÇÃO HUDSON NÃO REINALANTE AD	R\$ 18,56	R\$ 5.568,00	R\$ 18,56	R\$ 5.568,00	0,00	R\$ 0,00
177	150,00	UN	MÁSCARA DE HUDSON INFANTIL	PROTEC	ALTA CONCENTRAÇÃO HUDSON NÃO REINALANTE INF	R\$ 18,56	R\$ 2.784,00	R\$ 18,56	R\$ 2.784,00	0,00	R\$ 0,00
245	800,00	UN	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº12 30CC	DESCARPACK	2 VIAS N12 30ML	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00	R\$ 5,86	R\$ 4.688,00	57,34	R\$ 3,36
246	800,00	UN	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº14 30CC	DESCARPACK	2 VIAS N14 30ML	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00	R\$ 6,26	R\$ 5.008,00	60,06	R\$ 3,76
247	1.500,00	UN	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº16 30CC	DESCARPACK	2 VIAS N16 30ML	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00	R\$ 6,43	R\$ 9.645,00	61,12	R\$ 3,93
248	1.500,00	UN	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº18 30CC	DESCARPACK	2 VIAS N18 30ML	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00	R\$ 6,43	R\$ 9.645,00	61,12	R\$ 3,93
49	1.000,00	UN	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº20 30CC	DESCARPACK	2 VIAS N20 30ML	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 6,69	R\$ 6.690,00	62,63	R\$ 4,19
250	600,00	UN	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº22 30CC	DESCARPACK	2 VIAS N22 30ML	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	R\$ 6,69	R\$ 4.014,00	62,63	R\$ 4,19
251	600,00	UN	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº24 30CC	DESCARPACK	2 VIAS N24 30ML	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	R\$ 6,43	R\$ 3.858,00	61,12	R\$ 3,93
288	3.000,00	UN	TORNERINHA 3 VIAS (DISPOSITIVO DE MÚLTIPLA INFUSÃO)	DESCARPACK	3 VIAS BICO LOCK	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2,38	R\$ 7.140,00	57,98	R\$ 1,38
Subtotal Adjudicado R\$ 39.512,30								Subtotal Orçado: R\$ 96.990,50		59,26%	R\$ 57.478,20

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
62	80,00	CX	CATGUT CROMADO 0-0 C/ AGULHA CX/24	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00	R\$ 107,33	R\$ 8.586,40	6,83	R\$ 7,33
63	80,00	CX	CAT-GUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA CX/24	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00	R\$ 127,24	R\$ 10.179,20	21,41	R\$ 27,24
64	120,00	CX	CAT-GUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA CX/24	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00	R\$ 129,83	R\$ 15.579,60	22,98	R\$ 29,83
106	150,00	CX	FIO DE SUTURA NYLON 0.0 CAIXA C/24	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00	R\$ 55,95	R\$ 8.392,50	24,93	R\$ 13,95
107	150,00	CX	FIO DE SUTURA NYLON 1.0 CAIXA C/24	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 49,00	R\$ 7.350,00	R\$ 53,53	R\$ 8.029,50	8,46	R\$ 4,53
108	200,00	CX	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 CAIXA C/24	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00	R\$ 67,01	R\$ 13.402,00	37,32	R\$ 25,01
111	150,00	CX	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 CAIXA C/24	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00	R\$ 66,44	R\$ 9.966,00	36,79	R\$ 24,44
Subtotal Adjudicado R\$ 76.710,00								Subtotal Orçado: R\$ 127.912,20		40,03%	R\$ 51.202,20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
116	600,00	UN	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50CM	CIEX	CIEX	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00	R\$ 8,92	R\$ 5.352,00	59,64	R\$ 5,32
117	500,00	UN	FITA AUTOCLAVE 19X30CM	CIEX	CIEX	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00	R\$ 7,25	R\$ 3.625,00	39,31	R\$ 2,35
241	700,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO COM MDI Nº 14	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 20,00	R\$ 14.000,00	R\$ 56,00	R\$ 39.200,00	64,29	R\$ 35,00
242	100,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO Nº 16	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00	64,29	R\$ 36,00
Subtotal Adjudicado R\$ 76.710,00							Subtotal Orçado: R\$ 127.912,20		40,03%	R\$ 51.202,20	

Folha: 0163
Rubrica: [assinatura]

Fornecedor : GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - 39.707.683/0001-57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
101	2.000,00	UN	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL. GRANDE	Cralplast Registro ANVISA n°10379860105	Cralplast Registro ANVISA n°10379860105	R\$ 1,57	R\$ 3.140,00	R\$ 2,97	R\$ 5.940,00	47,14	R\$ 1,40
102	2.000,00	UN	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL. MÉDIO	Cralplast Registro ANVISA n°10379860105	Cralplast Registro ANVISA n°10379860105	R\$ 1,38	R\$ 2.760,00	R\$ 2,77	R\$ 5.540,00	50,18	R\$ 1,39
105	40,00	UN	ESTETOSCÓPIO (ADULTO/INFANTIL), CONTENDO PAR DE OLIVAS ROSQUEÁVEL (DURA), PAR DE OLIVAS ROSQUEÁVEL (MACIA), PAR DE OLIVAS ROSQUEÁVEL (SILICONE), 02 PARES DE MEMBRANA PLÁSTICA RÍGIDA, ANEL ROSQUEADO DE COBRE CROMADO (ADULTO E INFANTIL), BASE ROSQUEADA DE COBRE CROMADO QUE POSSIBILITE A TROCA DO SINO OU DIAFRAGMA (ADULTO E INFANTIL), CÂMARA DE SOM EM LIGA DE ALUMÍNIO (OXIDADO OU ANODIZADO), TUBO DUPLO EM PVC LIGADO ATRAVÉS DE ANÉIS METÁLICOS, FONE BIAURICULAR DE COBRE CROMADO, DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO PEQUENO, DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO MÉDIO, DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO GRANDE E AUSCULTADOR DE DUPLA FUNÇÃO, MANUAL DE INSTRUÇÕES, 01 ANO DE GARANTIA. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	Premium Registro ANVISA n°80275310046	Premium Registro ANVISA n°80275310046	R\$ 15,19	R\$ 607,60	R\$ 61,96	R\$ 2.478,40	75,48	R\$ 46,77
Subtotal Adjudicado R\$ 6.507,60							Subtotal Orçado: R\$ 13.958,40		53,38%	R\$ 7.450,80	

Fornecedor : DS DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES E TECNOLÓGICOS - 37.245.599/0001-33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
303	200,00	UN	VASELINA LÍQUIDA 1L	DS	VL1L	R\$ 33,50	R\$ 6.700,00	R\$ 38,30	R\$ 7.660,00	12,53	R\$ 4,80
Subtotal Adjudicado R\$ 6.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 7.660,00		12,53%	R\$ 960,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.793.942,90	R\$ 3.834.284,76	53,21%	2.040.341,86

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carira-SE, 15 de Junho de 2022

[assinatura]
CAMILA LIMA DE OLIVEIRA
GESTORA DO FMS